170
:£

0
 SZ

O
Z

 !eu
' 9

0  -
  om

ie
isf

fia
l  o

lu
aw

ei_
ied

aa

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

Ao
Plenário da Câmara Municipal
NESTA

Autor: Vereador VOLMAR GIORDANI

CÂMARA MUNICIPAL
DE BENTO GONÇLVES

PROTOCOLO N°
DE  Q.‘?  /  4.9  /  aK
Às   12•1 1 A  	HORAS

EMENDA SUBSTITUTIVA, ao Projeto de Lei n° 49,
de 17 de abril de 2025, que "ACRESCE PARÁGRAFO
ÚNICO AO ART.37 DA LEI MUNICIPAL N°
6.784/2021."

Fica alterado a redação do parágrafo único constante no art. 1°, do Projeto de Lei
n° 49/2025, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Parágrafo único. Em caráter excepcional, devidamente
justificado e mediante autorização legislativa, poderá ser
firmado contrato de concessão de transporte público a título
precário no prazo de até 12 (doze) meses, devendo o Poder
Concedente iniciar o processo licitatório em até 06 (seis) meses
a contar da data de 30 de junho de 2025. (NR)

PALÁCIO 11 DE OUTUBRO, aos seis dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco.

Vereador Volmar/G orda.ni - Republicanos

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE
BENTO GONÇALVES

RECEBIDO EM:

	 /

Às   )4  	oras

	Page 1